
（単位：円）

（流動資産）

現金預金 山陰合同銀行鳥取県庁支店

鳥取県信用農業協同組合連合会

鳥取県信用農業協同組合連合会

事業未収金

事業未収金貸倒引当金

未収補助金 就農研修支援事業費補助金

中海干拓事業費補助金

就農支援資金償還免除事業費補助金

その他未収金 その他特定資産受取利息

有価証券 大和証券㈱鳥取支店(追加型公社債投資信託FFF)

大和証券㈱鳥取支店(追加型公社債投資信託MMF)

前払賃借料 合理化事業前払賃借料(借入16件、貸付33件)

用地 合理化事業用地(日野町別所　外7件　29,248㎡)

貸付金 就農支援資金貸付金(106件)

就農支援資金貸付金貸倒引当金

農作業受委託事業貸付金(1件)

流動資産合計

（固定資産）

基本財産

基本財産引当資産 鳥取県(県債)

特定資産

農業担い手育成基金引当資産 鳥取県(県債)

大和ネクスト銀行(定期預金)

強化基金引当資産 鳥取県信用農業協同組合連合会(定期預金)

大和証券㈱鳥取支店(追加型公社債投資信託MMF)

大和ネクスト銀行(定期預金)

退職給付引当預金 大和ネクスト銀行(定期預金)

その他固定資産

電話加入権 ２回線(本所)

債務保証事業出資金 全国農地保有合理化協会

農業協同組合出資金 鳥取西部農業協同組合

固定資産合計

　　資 産 合 計

金額使用目的等場所・物量等

6,252,885

51,000

350,000

10,000

463,663,885

680,736,962

2,000,000

399,000,000

1,000,000

30,000,000

20,000,000

5,000,000

19,005,694

9,424,675

33,335,697

△ 6,776,000

2,400,000

217,073,077

7,132,624

2,397,137

8,940,102

△ 1,769,626

18,502,402

1,807,519

14,193,124

鳥取西部農協の組合員になるため出資

運用益を公益目的、管理業務の財源として使用

農用地売買等事業(単独)の借入金の担保とし
て使用

機構運営のための資産

機構運営のための資産

職員２名の退職金支払に備えるもの

非補助事業に対する資金調達が円滑となるよう
全国協会が債務を保証する事業に出資

農地保有合理化事業に係る中間保有

農地保有合理化事業に係る中間保有

就農に向けての実践的な研修、準備を行うため
に必要な経費の貸付

認定農業者等に対して農作業受託料相当額の
貸付

運用益を管理業務の財源として使用

運用益を公益目的、管理業務の財源として使用

詳細は別紙補足説明資料「貸借対照表の明細」の
資産の部「２ 事業未収金」とおり

就農支援資金を借受後、一定期間就農した者
の償還金を免除するための補助金

退職給付引当資産に係る受取利息

機構運営のための資金

機構運営のための資金

9,139,586

14,600

99,124,507

201,036

財　産　目　録

　（平成25年3月31日現在）

運転資金として

運転資金として

円滑な新規就農者の確保、早期育成を図るた
めの補助金(鳥取へｱｸﾞﾘｽﾀｰﾄ研修事業)

干拓農地の利活用促進を図り、干拓地営農の
再生を図るための補助金

貸借対照表科目

就農支援資金貸付金の財源、償還免除事業に
係る猶予期間の預り補助金
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（単位：円）

金額使用目的等場所・物量等貸借対照表科目

（流動負債）

事業未払金

その他未払金

預り金 普通預金

預り補助金 普通預金

流動負債合計

（固定負債）

長期借入金 鳥取県

全国農地保有合理化協会

退職給付引当金 職員に対するもの

固定負債合計

　　負 債 合 計

　　正味財産合計

29,678,939

9,951,152

581,292,094

6,252,885

82,021,824

99,444,868

302,558

17,423,044

46,090,000

6,898,753

270,581職員からの源泉徴収税等の預り

就農支援資金償還免除が確定するまでの補助
金の預り

就農支援資金貸付事業借入金

合理化事業借入金

職員２名の退職金支払に備えるもの

詳細は別紙補足説明資料「貸借対照表の明細」の
負債の部「２ 事業未払金」とおり

詳細は別紙補足説明資料「貸借対照表の明細」の
負債の部「２ その他未払金」とおり
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